
Jedna z większych inwestycji turystycznych w regionie
zakończona

Dodane przez Michał Rytlewski - wt., 05/03/2024 - 13:53

Kategoria

Aktualności

Zrealizowane zostały prace związane z budową infrastruktury turystycznej w Zaporze i Rytlu. – Cieszę
się z wykonania tego zadania. Już planujemy kolejne inwestycje w poprawę oferty turystycznej gminy
Czersk – mówi wiceburmistrz Bogumiła Ropińska. 
Pomorskie Szlaki Kajakowe – Szlakiem Zbrzycy i Brdy – to nazwa projektu, który niedawno został
zrealizowany. Dzięki środkom z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na
lata 2014-2020 wybudowano infrastrukturę turystyczną na terenie gminy Czersk. Inwestycja
kosztowała prawie 930 tys. zł z czego ponad 780 tys. zł to środki zewnętrzne.
W ramach zadania pobudowana została infrastruktura w Zaporze i Rytlu. Powstały wiaty, altany,
miejsca na ogniska, ustawiono ławki, toalety w zabudowie, stojaki na rowery czy lampy solarne. W



Rytlu został zbudowany też parking na 20 aut, a obok duży taras widokowy na Brdę.
– Bardzo dziękuję naszym partnerom w realizacji tego zadania: gminie Brusy, Nadleśnictwu Czersk i
Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu „Łuczniczka” Sp. z o.o. Szczególne podziękowania należą się
także Nadleśnictwu Rytel, które przekazało grunty pod część infrastruktury – podkreśla wiceburmistrz
Czerska.
– Oczywiście mamy już plany na poszerzenie bazy turystycznej – dodaje Bogumiła Ropińska. Zakres
inwestycji zostanie rozbudowany w ramach drugiego etapu przedsięwzięcia strategicznego
„Pomorskie Szlaki Kajakowe”. Planuje się, że w ramach nowej edycji zamontowana zostanie
automatyczna toaleta publiczna oraz ławeczka solarna na działce przy drodze krajowej w Rytlu.
Dodatkowo w Rytlu powstanie nowa przystań kajakowa przy Wielkim Kanale Brdy na końcu
promenady z pełnym wyposażeniem, gdzie m.in. zaplanowano: budowę dwóch wiat, montaż koszy do
segregacji odpadów, oświetlenie, stojaki na rowery i budowę slipu do wodowania. Na terenie w
Zaporze planuje się rozbudowę przystani kajakowej o dodatkowe elementy takie jak: budowa
pomostów cumowniczych umożliwiających bezpieczne dobijanie i cumowanie jednostek, slip do
wyciągania jachtów czy budowa pomostu ułatwiającego wodowanie i wyciąganie kajaków. 
Zakres planowanych inwestycji kajakowych w ramach drugiej edycji przedsięwzięcia obejmuje również
inwestycje w innych miejscowościach tj.: Złe Mięso, Klonowice, Odry, Wojtal, Karolewo, Uboga oraz
utworzenie miejsca wypoczynku nad WKB przy tzw. żelaznym moście. 
Zadania zostały zgłoszone do powstającej Strategii drugiej edycji Pomorskich Szlaków Kajakowych.
Jeżeli zapotrzebowania zgłaszane przez gminę znajdą odzwierciedlenie w opiniach ekspertów Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego i zostaną ujęte w Strategii, gmina Czersk będzie mogła
ubiegać się o dofinansowanie na ich realizację z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
Pomorza 2021-2027. 
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